Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 1570/2015

Requer informações acerca da
obra do Parque dos Jacarandás,
no bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos

públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Enviar cópia das notas fiscais de todos os serviços realizados no Parque

dos Jacarandás, incluindo as de asfalto.

2) Caso não seja possível encaminhar as cópias, seja agendado dentro do

prazo de reposta deste requerimento, qual seja 15 dias, um horário para

consulta do vereador aos documentos acima mencionados, em horário

comercial, com exceção das terças-feiras.

3) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de novembro de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”

-Vereador-